проект

PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  ________________  №  _____
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана  приватизации имущества муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год

В соответствии с  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 23.12.2009 № 68 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.02.2017 № 58,  от 28.11.2018 № 251, от 26.02.2020 № 383), Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

Р Е Ш И Л:

Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана  приватизации имущества муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год.
	И.о. Главы  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

                                                                          Е.А. Зыкова

	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

                                        Г.А. Соколова

	       Утвержден

решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от ______________ № ______

Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации
имущества муниципального образования  «Починковский район»
 Смоленской области за 2022 год
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.12.2021 № 30  «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2022 год» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.07.2022 № 77, от 26.10.2022 № 99), решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.07.2022 № 78 «Об условиях приватизации имущества, включенного в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2022 год» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.10.2022 № 100) в 2022 году запланирована приватизация 6 объектов недвижимого имущества, продажи 25 процентов долей ООО «Охотник и рыболов», 1 автомобиля, ранее используемого  ООО «Стодолищенский ЖЭУ».
В соответствии с действующим законодательством прогнозный план приватизации, условия приватизации размещены на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, на общероссийском сайте торгов.

В отчетном году проведена работа по определению рыночной стоимости следующих  объектов:
1) котельной мощностью 1,4 МВт., площадью 554,4 кв.м.,  расположенной по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Васьково. Стоимость объекта составила 2 270 378,0 рублей;

2) 25 процентов доли в уставном капитале ООО «Охотник и рыболов. Стоимость доли  составила 188 000,0 рублей;

3) грузового фургона - автомобиля УАЗ 3962,  1992 года выпуска. Стоимость объекта составила 31 950,0 рублей;

В течение года проведены  мероприятия  по приватизации вышеуказанного имущества.

Автомобиль УАЗ 3962 в ноябре 2022 года был выставлен на торги. Аукцион не состоялся по причине отсутствия претендентов. В связи с невозможностью реализации данного имущества на торгах было принято решение об исключении автомобиля из прогнозного плана приватизации для дальнейшей  утилизации.

Котельная площадью 554,4 кв.м.,  расположенная по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Васьково,  выставлена на торги в ноябре 2022 года. Аукцион не состоялся по причине отсутствия претендентов.

В декабре  2022 года проведены торги по продаже 25 процентов доли уставного капитала ООО «Охотник и рыболов». Начальная цена составила 188 000 рублей. В электронном аукционе приняло участие 4 участника, в результате цена реализации 25 доли уставного капитала составила 686 200,0 рублей.
В бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  в ходе приватизации муниципального имущества в 2022 году поступило 686 200 рублей.